Prefeitura Municipal de Itambaraca
Secretaria Municipal de Saude

A BR CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - ME, empresa privada, inscrita no
CNPJ n° 29.655.740/0001-48, por meio desta solicitagdo de esclarecimentos, vem perante vossas
senhorias, pedir que sejam sanadas as seguintes duvidas surgidas apds apreciagdo do Ato
Convocatério:1- Fazendo a leitura do item 11.5.2.1,, ll, entendemos que a empresa deve apresentar
profissionais com experiéncia pratica na érea correlata ao objeto da licitagdo, a experiéncia vai ser
comprovada por meio de curriculos acompanhado da cépia digitalizada da CTPS ou Carteira de
trabalho digital, estd correto nosso entendimento? Podera ser aceito atestado de capacidade do
profissional?2- No mesmo item 11.5.2.1,, 1ll, diz que a contratada devera apresentar no minimo 01
(um) profissional com formag¢do em area compativel, com o objeto a ser contratado, podera ser
apresentado Declaragdo de Compromisso de Vinculagdo Futura, com anuéncia do mesmo,
devidamente assinada também pelo Representante Legal? Pode ser apresentado Contrato de
Prestacdo de Servico? Ou serd necessario apresentagdo de prova de vinculo da Licitante vencedora
com o profissional, somente no momento da assinatura do Contrato? Cordialmente.

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO PREGAO ELETRONICO 006/2023

1- Fazendo a leitura do item 11.5.2.1., |l, entendemos que a empresa deve apresentar

profissionais com experiéncia pratica na area corralata ao objeto da licita¢do, a experiéncia
vai ser comprovada por meio de curriculos acompanhado da cépia digitalizada da CTPS ou
Carteira de trabalho digital, esta correto nosso entendimento? Podera ser aceito atestado
de capacidade do profissional?

RESPOSTA: A COMPROVACAO PODERA SER FEITA DA FORMA ACIMA, COM DE
CURRICULOS ACOMPANHADO DA COPIA DIGITALIZADA DA CTPS OU CARTEIRA
DE TRABALHO DIGITAL E ESSES DOCUMENTOS PODERAO SER
ACOMPANHADOS DE ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

2- No mesmo item 11.5.2.1., Ill, diz que a contratada deverd apresentar no minimo 01 (um)
profissional com formagdo em drea compativel, com o objeto a ser contratado, podera ser
apresentado Declaracdo de Compromisso de Vinculagdo Futura, com anuéncia do
mesmo, devidamente assinada também pelo Representante Legal? Pode ser apresentado
Contrato de Prestacdo de Servico? Ou sera necessario apresentacao de prova

de vinculo da Licitante vencedora com o profissional, somente no momento da
assinatura do Contrato?

RESPOSTA: OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO 11.5.2. SERA EXIGIDO
APENAS PARAA LICITANTE VENCEDORA DO CERTAME.

A COMPROVAGAO DE VINCULO PODERA SER FEITA ATRAVES DE
CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS.
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